
Управление образования города Ростова-на-Дону 

Приказ 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]
О проведении творческого конкурса 
на иностранных языках «TREND WATCHER»  
в рамках муниципального проекта «Профильные классы» 
по направлению «Лингвистические классы» 

В целях реализации плана профориентационных мероприятий Управления 
образования города Ростова-на-Дону и проекта «Профильные классы» 
по направлению «Лингвистические классы», обеспечения повышения интереса 
к изучению английского языка, повышения привлекательности билингвальности и 
изучения «редких языков» таких как, китайский, корейский, итальянский, 
испанский, в рамках взаимодействия с Южным Федеральным Университетом 
(кафедра теории и практики английского языка) и Донским государственным 
техническим университетом (факультет «Прикладная лингвистика»), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении конкурса (приложение № 1); 
1.2. Форму заявки на участие в конкурсе (приложение № 2); 
1.3. Список электронных адресов для подачи заявки (приложение № 3), 
1.4. Состав организационного комитета конкурса (приложение № 4), 
1.5. Состав членов жюри конкурса (приложение № 5). 
2. Провести:
2.1. 02 декабря 2023 г. (суббота) в 10.00 на базе МБОУ «Гимназия № 36» 

(г. Ростов-на-Дону, ул. Горького 115, ауд. 104) творческий конкурс на иностранных 
языках для обучающихся общеобразовательных учреждений в номинации 
«Исследовательский проект» «My Research Project», 

2.2. 09 декабря 2023 г. (суббота) в 10.00 на базе МБОУ «Гимназия № 36» 
(г. Ростов-на-Дону, ул. Горького 115, ауд. 104) творческий конкурс на иностранных 
языках для обучающихся общеобразовательных учреждений в номинации «Мой 
Портфолио» «My Portfolio», 

2.3. 16 декабря 2023 г. (суббота) в 10.00 на базе ДГТУ, 8 корпус (пл. Гагарина, 
1) творческий конкурс на иностранных языках для обучающихся
общеобразовательных учреждений в номинации «Билингвальная Олимпиада» 
«Lingua Stars». 

3. Оргкомитету, координатору направления «лингвистические классы»
Брык А. В., директору МБОУ «Гимназия № 36»: 

3.1. Организовать для проведения Конкурса взаимодействие с кафедрой 
лингвистики и профессиональной коммуникации ЮФУ и факультетом «Прикладная 
лингвистика» ДГТУ. 

3.2. Организовать проведение конкурса в соответствии 



с Положением (приложение № 1). 
3.3. Разработать задания для участников конкурса. 
4. Филиппову И.Н., директору МАУ ИМЦО: 
4.1. Обеспечить контроль подготовки и проведения конкурса;  
4.2. Провести анализ активности участия муниципальных 

общеобразовательных учреждений - участников муниципального 
профориентационного проекта «Лингвистические классы» в муниципальном 
Конкурсе. 

4.3. Разместить информацию о проведении Конкурса, его итогах  
на сайте Управления образования города Ростова-на-Дону; 

5. Начальникам районных отделов образования: 
5.1. Довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций района – участников проекта «Профильные классы», школ  
с углублённым изучением иностранных языков, гимназий; 

5.2. Обеспечить контроль участия обучающихся общеобразовательных 
учреждений – участников профильных направлений «Лингвистические классы» в 
соответствии с Положением о проведении конкурса. 

5.3. Рассмотреть вопрос создания районной команды в состав которой войдут 
обучающиеся общеобразовательных организаций, интересующиеся изучением 
иностранных языков. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций направления 
«Лингвистические классы»: 

6.1. Определить список участников трёх номинаций конкурса; 
6.2. Обеспечить подготовку участников команды к участию в конкурсе; 
6.3. Подать заявку в установленные сроки (приложение № 2); 
6.4. Направить обучающихся, в соответствии с заявками для участия  

в конкурсе; 
6.5. Провести необходимые мероприятия по обеспечению охраны жизни  

и здоровья детей в пути следования и на месте проведения конкурса 
(в т. ч. назначение ответственных за жизнь и здоровье обучающихся  
и проведение инструктажей по правилам поведения и технике безопасности  
с обучающимися и педагогами с обязательной записью в журналах инструктажей). 

7. Ответственность исполнения настоящего приказа возложить  
на Филиппова И.Н., директора МАУ ИАЦО и координатора направления 
«лингвистические классы» Брык А. В., директора МБОУ «Гимназия № 36». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника – начальника отдела общего образования Управления образования города 
Ростова-на-Дону Распевалову М.В. 

 

И.о. начальника  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

Л.А. Ленецкая 
 
 

Филиппов Игорь Николаевич 
+7 (863) 240-81-24  


